Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0019/2025
Em, 21 de março de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR HUMBERTO
ALEXANDRE EDMUNDO PIRES, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

      O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos ao
Senhor Humberto Alexandre Edmundo Pires, pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Humberto Alexandre Edmundo Pires, pai dos filhos: Karoline de Paula Santos
Pires, Isis Nogueira Pires e Alexandre Edmundo Pires Neto. Tem se destacado pelos
relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio. Diariamente desenvolve um
trabalho voluntário de Controlador de Tráfego que auxilia a travessia das crianças e seus
pais, na Estrada Deodoro Azevedo para a entrada e saída da Escola Municipal Professor
Oswaldo Santa Rosa no bairro Guriri. Através de sua iniciativa, ao longo de 3 anos,
vem proporcionando segurança, sempre com simpatia e dedicação para todos. A Escola
possui 400 alunos na faixa etária entre 4 e até 11 anos de idade. É justo e oportuno
conceder-lhe uma moção de aplausos, como forma de reconhecimento e estímulo para
que continue seu importante trabalho.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo